
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.01.2017 № 58

Об утверждении коэффициентов выравнивания

В соответствии с пунктом 7 Главы 2 Порядка определения 
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), 
применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных 
учреждений, подведомственных Администрации Качканарского городского 
округа утвержденного постановлением Администрации Качканарского 
городского округа от 30.09.2016 № 1013 «Об утверждении порядка 
определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ), применяемых при расчете объема финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат 
на содержание имущества муниципальных учреждений, подведомственных 
Администрации Качканарского городского округа», в целях доведения 
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания 
до уровня финансового обеспечения в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств местного 
бюджета на предоставление субсидий на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания на 2017 год, Администрация 
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить значения коэффициентов выравнивания с целью 
доведения объема финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания до уровня финансового обеспечения в пределах бюджетных



ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных 
средств местного бюджета на предоставление субсидий на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания на 2017 год (приложение 
№ 1, № 2 к постановлению прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.
3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети общего пользования «Интернет».

С.М. Набоких



  

    

    Приложение № 1 

к Постановлению Администрации 

Качканарского городского округа 

 от 24.01.2017 № 58 

 
 

Коэффициенты выравнивания  

 

 
№ 

п/п 

Уникальный номер  

по базовому перечню 

Наименование  

муниципальной услуги 

Код ОКВЭД 

 

Коэффи-

циент 

выравни-

вание 

Значение 

  норматива 

затрат на 

оказание 

муниципаль

ных услуг   

(руб.) 

1 2 3 4 5 

1 Автономное учреждение Качканарского городского округа «Дворец 

культуры» 

  

1.1 

66150002606615010010701600

00 

00000001006102101 

Публичный показ музейных 

предметов, музейных 

коллекций Код ОКВЭД- 

92.52 

0,83  45,8  

  

  2                     Муниципальное учреждение Качканарского городского округа 

«Качканарская городская библиотека имени Ф.Т. Селянина» 

  

2.1 

   

 
66150002606615010010701100

0000000001001101201 

Библиотечное, 

библиографическое и 

Информационное 

обслуживание 

пользователей библиотеки 

Код ОКВЭД - 92.51 

(стационарно) 

0,87  52,23 

  

2.2 

66150002606615010010703610

0000000003008101101 
Библиотечное, 

библиографическое и 

информационное 

обслуживание 

пользователей библиотеки 

Код ОКВЭД - 92.51 (через 

сеть 

интернет) 

0,63   35,9 

 3. Автономное учреждение Качканарского городского округа 

«Физкультурно-оздоровительный комплекс»  

3.1 66150002606615010013038100

000000000001100202 
Доступ к открытым 

спортивным объектам для 

0,85  249,3  



  

свободного пользования 



  

 

1 2 3 4 5 

3.2 66150002606615010013038100

000000000001100201 
Доступ к закрытым 

спортивным объектам для 

свободного пользования в 

течение 

Ограниченного времен 

1,15  2460,9  

 3.3 66150002606615010013038100

000000000001100202 
По организации занятий 

физической культурой и 

спортом 

0,93  156,17  

  4. Муниципальное учреждение «Информационный центр  

 4.1 66150002606615010010902100

0000000000006101101 
Услуга по выпуску 

печатного средства массовой 

информации (Газета 

«Качканарское время» 

Приложения и 

Спецвыпуски). 

Код по ОКВЭД 22.12 

1,0 1,39  

 4.2 66150002606615010010902100

0000000000006101201 
Услуга по распространению 

печатного средства массовой 

информации (Газета 

«Качканарское время» 

приложения и спец-

выпуски) Код 

по ОКВЭД 22.12 

1,0 0,41  

5 Муниципальное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба 

Качканарского городского округа» 

5.1 66150002606615010012401110

01 

00000000004100101 

Защита населения и 

территорий от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера (за исключением 

обеспечения безопасности 

на водных объектах) 

0,86 7721 

6 Муниципальное бюджетное учреждение «Качканарское 

архитектурное градостроительное бюро» 

 

6.1  Деятельность в области 

архитектуры; Код-74.20.1 

Топографо-геодезическая 

Деятельность Код- 74.20.31 

Землеустройство Код- 

74.20.36 

0,72 

 

 

1,19 

44155 

 

 

15620 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

Качканарского городского округа 

 от 24.01.2017 № 58 
 

 

Коэффициенты выравнивания 

 
 

№ 

п/п 

Уникальный 

номер по 

базовому 

перечню 

Наименование  

муниципальной работы 

код ОКВЭД 

 

Коэффициент 

выравнивание 

Значение 

  норматива 

затрат на 

оказание 

муниципаль

ных  работ  

(  руб.) 

1 2 3 4 5 

Автономное учреждение Качканарского городского округа «Дворец 

культуры» 

1. 661500026066150 

100107002000900 

100000002100101 

Показ концертов и 

концертных программ Код 

ОКВЭД - 92.34.3   

0,86  2 636 595 

2. 661500026066150 

100107056100000 

000000006100101 

Организация деятельности 

клубных формирований и 

формирований 

самодеятельного народного 

творчества Код ОКВЭД - 

92.51 

0,90  10 267 512 

3. 6615000260661501

0010704910020000

0000004101101 

Организация Мероприятий 

Код ОКВЭД - 74.87.5 (ДК) 

0,92  5 859 666 

4.  Создание экспозиций 

(выставок) музеев Код 

ОКВЭД - 92.52 

0  0 

5. 6615000260661501 

0010701710000000 

0000004102101 

Формирование, учет, 

изучение, обеспечение 

физического сохранения и 

безопасности музейных 

предметов, музейных 

коллекций Код ОКВЭД - 

92.52 

0,89  1 027 341 

Муниципальное учреждение Качканарского городского округа 

«Качканарская городская библиотека имени Ф.Т. Селянина» 

6. 6615000260661501 

0010701410000000 

0000007102101 

Библиографическая обработка 

документов и создание 

каталогов Код ОКВЭД - 92.51 

0,89  1 330 277,55 



 2 

 

1 2 3 4 5 

7. 66150002606615 

01001070131000 

0000000000810210

1 

Формирование, учет, 

изучение, обеспечение 

физического сохранения и 

безопасности фондов 

библиотеки фондов 

библиотеки Код ОКВЭД - 

92.51 

1,08  1722360,11 

8. 6615000260661501 

0013001910060000 

0000008108201 

Организация Мероприятий 

Код ОКВЭД - 74.87.5 

(библиотека) 

1,11  1525581,88 

Автономное учреждение Качканарского городского округа 

«Физкультурно- оздоровительный комплекс» 

9. 6615000260661501 

0013001910060000 

0000008108201 

Организация и проведение 

официальных 

физкультурных 

(физкультурно- 

оздоровительных) 

мероприятий Код 

ОКВЭД - 92.62 

 0,75 2 899 928,7 

10.  Работа по организации и 

проведению 

занятий физкультурно-

спортивной 

направленности по месту 

жительства Код ОКВЭД - 

92.62 

0,9 1665567,16 

11.  Работа по подготовке 

спортивных 

сборных команд Код ОКВЭД 

- 92.62 

0,33 76949,58 

Муниципальное учреждение «Информационный центр» 

12.  Работа по производству 

печатного 

средства массовой 

информации 

1,0 557 200 

 Муниципальное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба 

Качканарского городского округа» 

13. 6615000260661501 

0012401410010000 

0000001100101 

Обеспечение безопасности 

населения на водных 

объектах 

Код ОКВЭД -75.25.2 

0,85 2 817 835 

 Муниципальное учреждение по работе с молодежью «Молодежный 

центр» 

14. 6615000260661501 

0011004410010000 

0000004100101 

Организация досуга детей, 

Подростков и молодежи 

92.5 

1,0 9 218 000 

 


